
Gesamtübersicht

Wahl- und Mandats-

prüfung

- BvC -

13 (7) 11* (6*) 24 (13) 5 (--)

Organstreit

- BvE -
7 (2) 6* (5*) 13 (7) 6 (--)

Abstrakte 

Normenkontrolle

- BvF -

7 (8) 1 (1) 8 (9) 2 (2)

Bund-Länder-Streit

- BvG -
2 (5) -- (--) 2 (5) -- (3)

Andere öffentlichrechtl. 

Streitigkeiten

- BvH -

-- (--) -- (--) -- (--) -- (--)

Verfassungsstreitigkeiten

innerhalb eines Landes

- BvK -

1 (1) 1 (--) 2 (1) 1 (--)

Konkrete

Normenkontrollen

- BvL -

36 (34) 13 (61) 49 (95) 8 (59)

Nachprüfung von

Völkerrecht

- BvM -

11 (9) 1 (3) 12 (12) 11 (1)

Einstweilige Anordnungen

- BvQ -
2 (4) 53*  (67) 55 (71) 53 (69)

Verfassungsbeschwerden

- BvR -
1.185 (1206) 2.701* (2684*) 3.886 (3.890) 2.744 (2.705)

1.264 (1276) 2.787 (2827) 4.051 (4103) 2.830 (2839)

* davon Übertragungen aus dem Allgemeinen Register

(§ 61 Abs. 2 und 3 GOBVerfG):

BvC 2 (4)

BvE 1 (--)

BvQ 7 (4)

BvR 886 (844)

( )  = Ergebnisse des Vorjahres

19

7

6

2

noch anhängig

am  31.12.2006 

aus den 

Vorjahren 

anhängig 

geblieben

Eingänge 

 2007 
Zusammen Erledigungen

1.142

1.221

--

1

41

1

2

- 43 -


