## Gesamtübersicht

	am 31.12.2006 aus den Vorjahren anhängig geblieben		Eingänge 2007		Zusammen		Erledigungen		noch anhängig
Wahl- und Mandats- prüfung - BvC -	13	(7)	11*	(6*)	24	(13)	5	()	19
Organstreit - BvE -	7	(2)	6*	(5*)	13	(7)	6	()	7
Abstrakte Normenkontrolle - BvF -	7	(8)	1	(1)	8	(9)	2	(2)	6
Bund-Länder-Streit - BvG -	2	(5)		()	2	(5)		(3)	2
Andere öffentlichrechtl. Streitigkeiten - BvH -		()		()		()		()	
Verfassungsstreitigkeiten innerhalb eines Landes - BvK -	1	(1)	1	()	2	(1)	1	()	1
Konkrete Normenkontrollen - BvL -	36	(34)	13	(61)	49	(95)	8	(59)	41
Nachprüfung von Völkerrecht - BvM -	11	(9)	1	(3)	12	(12)	11	(1)	1
Einstweilige Anordnungen - BvQ -	2	(4)	53*	(67)	55	(71)	53	(69)	2
Verfassungsbeschwerden - BvR -	1.185	(1206)	2.701*	(2684*)	3.886	(3.890)	2.744	(2.705)	1.142
	1.264	(1276)	2.787	(2827)	4.051	(4103)	2.830	(2839)	1.221

<sup>\*</sup> davon Übertragungen aus dem Allgemeinen Register (§ 61 Abs. 2 und 3 GOBVerfG):

 BvC
 2
 (4)

 BvE
 1
 (--)

 BvQ
 7
 (4)

 BvR
 886
 (844)

() = Ergebnisse des Vorjahres